



Akut oprettelse af ikke ordineret pn medicin uden for egen læges åbningstid.

Udarbejdet af	Navn, titel: Annette Frederiksen, sygeplejerske Dato: 2023 - 04-17
Revideret af	Navn, titel: Dato:
Godkendt af	Navn, titel: Tobias Buch Juhl, Konstitueret afdelingsleder Dato: 18.04.23 Søren Johansen, Konstitueret afdelingsleder Grønnehaven. Dato: 30.05.23
Version	Nr.: 1.0
Formål	Medarbejder kender kompetencer og ansvar i situationer, hvor beboer ingen pn medicin har ordineret i forbindelse med akut opstået influenza/smerter
Instruksens virkningsområde	Social - og sundhedshjælpere, social og sundhedsassistenter, sygeplejersker, og SSA elever samt pædagogisk personale i Siriusparken og Grønnehaven.
Ansvarsfordeling	Afdelingsleder og teamleder er ansvarlig for at udbrede kendskab til denne instruks. Medarbejderne er ansvarlige for at kende til instruksen og efterleve denne. Ved enhver tvivl bør medarbejder konsultere ansvarlig læge eller en kollega.



Indhold

Metode	3
Fremgangsmåde	3
Dokumentation	3
Kvalitetskontrol	3
Baggrundsviden.....	3
Kilder	3



Metode

Hvis en beboer har brug for svagt smertestillende medicin i forbindelse med akut opstået sygdom uden for egen læges åbningstid, men ingen ordination har på dette, skal man handle på følgende måde. Nedenstående fremgangsmåde.

Fremgangsmåde

1. Ring til vagtlægen og få tablet /brusetablet/stikpille Paracetamol 500 mg 2 tabletter ordineret som pn i FMK (fælles medicinkort) - skriv ordinationen ned efter gentagelse af den. Må max gives x 4 dagligt. Det er os der ved hvilken type af paracetamol der er bedst for beboer, så det skal man vide før man ringer. Brug gerne ISBAR - se vejledning i sundhedsfaglig mappe, der står på kopieringskontor.
2. Vær opmærksom på om værge eller pårørende skal kontaktes før henvendelse til læge.
3. Dokumenter hvis der tages penge fra beboerens pung til betaling af medicin.
4. Hent en pakke Paracetamol i mindste pakning. Hvis det er udenfor apotekets åbningstid kan man købe f. eks. på Shell tanken Vesterbro 16 (åbent mellem kl 6-20)
5. Sæt en label på med **beboers navn**, ikke cpr nummer.
6. Hvis ingen sundhedsperson til stede, bed hjemmeplejen overføre fra FMK til LMK (lokalt medicinkort) - huske at sige det skal flyttes til "administreres af ikke autoriseret personale" rubrikken. Hvis de ikke har tid til dette må man skrive i Cura notat at medicinen er givet, som dokumentation i stedet for i pn medicin rubrik.
7. . - noter det i journalen det korrekte sted, samt effekt af medicinen.

Dokumentation

Dokumenter hele forløbet i Cura - under pn medicin samt i dagligdagsobservationer under relevant emne.

Kvalitetskontrol

Drøftet med Styrelsen for Patientsikker og udviklingssygeplejerske i Odsherred kommune.

Baggrundsviden

xx

Kilder

Styrelsen for patientsikkerhed: Korrekt håndtering af medicin- et værktøj for plejecentre, hjemmepleje, hjemmesygepleje, bosteder m.v.- Ansvar, sikkerhed og opgaver. 2. udgave, november 2019.